LEI MUNICIPAL Nº 0823
Altera uma incidência do Imposto de Indústria e
Profissões.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER em cumprimento do artigo 4º, inciso I, Capítulo

I, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - Fica alterado para CR$ 5.000,00 o Imposto de In-
dústrias e Profissões, para o mascate ou vendedor ambulante.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de
janeiro de 1949, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 6 de dezembro de 1949.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1